H'
INSrlTUTDFEDEHALB

PORTARIA N 1462 DE 07 DE JULHO 1)E 2017

A Pló-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do
instituto Federal do Paraná. no uso da competência
que Ute confere a Portaria n' 30 de 9 de janeiro dc
201 7, considerando o constante nos parágrajtls I':
3', 4', 5' e 6' do art. 10 da Lci n' 1 1 .091.'05. cojn a
alteração dada pelo artigo 44 da Lei 12.772/12, c
conlbrme o processo n' 23405.0(}0221 ./2017-87,

RESOLVE

'1
1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o Nível de Capacitação

1)202, a partir de 29/04/201 7, ao será:odor ALBERI'O HIDEKI SAKATA, matrícula SIAPE n'

2260424, ocupante do cargo de TECNICO DE LABORAL'Orla, lotado no CAMPUS
lJARANAVAÍ, tendo em visa a apresentação dos certificados abaixo relacionados, totalizando

120 (cento e vinte) horas.

11. 0 mencionado sewidor poderá solicitar nova progressão a partir de

29/10/20 1 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de 30 (trinta) horas

CURSO
ÓRGÃO Dt

EXPEDIÇÃO
PERÍODO

DATA DE

EXPEDIÇÃO

C.4R(iA

F[ORARIA

Linux Fundamentais in

Cloud EAD

Linux Seçurity SysAdn)in

n cloud

Linux SeçuriV Servers in

Cloud

4Linux
14.'01/2016 a

M 02n0]6

25/0Zf20 16 a
1 7/03n016

29/06/20 16 a

20.'07n016

04.'0Z20 1 6 40 horas

4Linux 17.'03n016 40 horas

4Linux 20.f07/2016

NÀ CASTA(]NÃRA
Pió-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.Victor ferreiro do Amaía1, 306 -Tarumã. (uritiba . PR ICEM 82S30-230 -Brasil In